□适用  √不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□适用  √不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用  √不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用  √不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√适用□不适用

2021 年 1 月 25 日公司召开 2021 年第一次董事长办公会，会议审议通过了《关于全资子

吉林敖东药业集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

87

公司吉林敖东创新医药科技有限公司增资扩股暨引进战略投资者的议案》，同意公司全资子

公司创新医药科技以增资扩股方式引入战略投资者中荣凯特（北京）生物科技有限公司（以

下简称“中荣凯特”）。中荣凯特拟以货币资金形式出资人民币 2,000 万元投资创新医药科技，

并与创新医药科技签署《股权认购协议》。创新医药科技本次增资扩股完成后，注册资本变

更为人民币 5,000 万元，中荣凯特认缴出资额为人民币 2,000 万元，占创新医药科技注册资本

的 40%。详细内容请参阅公司于 2021 年 1 月 27 日在《证券时报》《上海证券报》《中国证

券报》《证券日报》及巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 披露的《关于全资子公司吉林敖

东创新医药科技有限公司增资扩股暨引进战略投资者的公告》。

2021 年 4 月 15 日公司召开第十届董事会第五次会议，会议审议通过了《关于对子公司增

资的议案》，同意公司以自有资金 100,000,000.00 元对控股子公司金海发药业增资，增资价

格按照净资产值 0.9796 元/股，以满足金海发药业的发展规划。本次增资完成后，金海发药业

注册资本变更为 243,082,483.00 元（具体金额以工商登记为准），本公司将直接持有金海发

药业 242,042,483 股，占该公司总股本 99.57%，本公司子公司吉林敖东延边药业股份有限公

司持有 104 万股，占该公司总股本的 0.43%，本公司对该公司表决权比例仍为 100%。详细内

容请参阅公司于 2021 年 4 月 17 日在《证券时报》《上海证券报》《中国证券报》《证券日

报》及巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 披露的《关于对外投资暨对子公司增资的公告》。

吉林敖东药业集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

88

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,955,833 0.25%   -26,156 -26,156 2,929,677 0.25%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 2,955,833 0.25%   -26,156 -26,156 2,929,677 0.25%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 2,955,833 0.25%   -26,156 -26,156 2,929,677 0.25%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,160,085,651 99.75%   30,869 30,869 1,160,116,520 99.75%

 1、人民币普通股 1,160,085,651 99.75%   30,869 30,869 1,160,116,520 99.75%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,163,041,484 100.00%   4,713 4,713 1,163,046,197 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

（1）上表中本次变动前股数为截至 2020 年 12 月 31 日中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司出具的“吉林敖东”股本结构表中数据。

（2）根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细

则》中关于“上市公司董事、监事和高级管理人员在任期届满前离职的，应当在其就任时确定

的任期内和任期届满后六个月内：离职后半年内，不得转让其所持本公司股份；每年转让的

股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五。”的规定，2021 年 1 月公司原董事应

刚所持全部有限售条件股份 26,156 股变为无限售条件股份；

（3）报告期内，公司发行的“敖东转债”持有人转股增加股份 4,713 股,公司股本由

1,163,041,484 股变更为 1,163,046,197 股。

股份变动的批准情况

吉林敖东药业集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

89

√适用□不适用

（1）公司于 2017 年 9 月 16 日召开 2017 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公

司公开发行可转换公司债券方案的议案》，经中国证券监督管理委员会《关于核准吉林敖东

药业集团股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2018]184 号）核准，公

司于 2018 年 3 月 13 日公开发行了面值总额 241,300 万元的可转换公司债券，债券简称“敖东